＜２５－２９＞

２０２５年９月

先生各位

「ケンキポーターⅡ容器」変更のお知らせ

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび、標記容器におきまして、下記のとおり採取容器を変更させて頂きますのでご案

内申し上げます。

何卒ご高承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■変更内容 ：ケンキポーターⅡ  【容器番号 ３４】

 新 現

メーカー 栄研 テルモ

キャップ色 グレー 青

有効期限 ６ヵ月間 ２年間

容器画像

●新容器の使用方法

液体検体（穿刺液、消化液等） 固形検体（膿、糞便、組織片等）

① 穿刺部（ゴムキャップ上の小円）を消毒

用アルコール綿等で消毒します。

② 注射針を穿刺部に垂直に穿刺し、液体

検体を注入します。

③ チューブラベルを貼付し輸送してくださ

い。

④ 検体は速やかに検査してください。

やむを得ず保存する場合は冷所保存してく

ださい。

① ゴムキャップを消毒用アルコール綿等

で消毒します。

② ゴムキャップを外し、固形検体を入れま

す。

検体は寒天の奥まで挿入してください。

※綿棒は長さ7cmまで入ります。

それ以上のものは切断してください。

③ ゴムキャップを速やかにしっかり閉めま

す。

④ チューブラベルを貼付し輸送してくださ

い。

⑤ やむを得ず保存する場合は冷所保存し

てください。

■変更日 ：２０２５年 １０月 １日以降変更となります。
※現容器につきましては、有効期限までご利用いただけます。

以上